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1 Balans per 31 december 2017

De balans per ultimo 2017 ziet er, na resultaatbestemming, als volgt uit:

ACTIVA
Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa
Vaste activa

Voorraden

Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Vlottende activa

TOTAAL ACTIVA

PASSIVA
Reserves en fondsen
Continuiteitsreserve
Bestemmingsreserve
Overige reserve
Bestemmingsfondsen

Langlopende schulden
Kortlopende schulden en overlopende passiva

TOTAAL PASSIVA

22.037

2017
4.799
4.799
204
22.241
27.040
23.567
1.492
25.059
1.982
27.040

2016
437
437
1.152
18.464
19.615
20.053
15.602
3.747
19.349
703
20.053
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2 Staat van baten en lasten over 2017

31-12-2017 31-12-2016

Baten

Baten van particulieren 10.948 8.040
Baten van bedrijven 5.563 17.350
Baten van loterijorganisaties - -
Baten van subsidies van overheden - -
Baten van verbonden organisaties zonder winststreven 8.565 -
Baten van andere organisaties zonder winststreven - -

Som van de geworven baten 25.076 25.390

Baten als tegenprestatie voor de levering van producten en/of diensten 906 -
Overige baten - R

Som van de baten 25.982 25.390

Lasten

Besteed aan doelstellingen
Voorlichting en informatievoorziening 10.089 9.644
Audiovisuele producties 8.590 5.352
Acties 1.103 400

19.781 15.395

Wervingskosten
Kosten eigen fondsenwerving - 90
Kosten gezamenlijke acties - -
Kosten acties van derden - -
Kosten verkrijgen subsidies overheden - -

Beheer en administratie
Kosten beheer en administratie 491 416

Som van de lasten 20.272 15.901

Saldo van financiele baten en lasten
Saldo van financiele baten en lasten - -

Resultaat 5.709 9.489

Bestemming saldo baten en lasten
Toevoeging/onttrekking aan:
bestemmingsreserve - -
continuiteitsreserve - -
overige reserves 7.964 11.090
bestemmingsfonds -2.255 -1.601
Resultaat 5.709 9.489
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3 Toelichting op de jaarrekening
3.1 Toelichting op posten uit de balans

Materiéle vaste activa

Boekwaarde per 1 januari: 437
Investeringen 4.611
Afschrijvingen 250
Boekwaarde 31 december 4.799
Liguide middelen
Saldo bankrekening 22.037
Reserves
saldo per resultaat overige saldo per
1januari 2017 bestemming mutaties 31 december
2017
Bestemmingsreserve - - - -
Bestemmingsfonds 3.747 - -2.255 1.492
Overige reserves 15.602 7.964 - 23.567
Totaal reserves 19.349 7.964 -2.255 25.059

Het bestemmingsfonds is gevormd ten behoeve van het uitbrengen van de Animals Today
nieuwsbrief. Kosten die hiervoor worden gemaakt worden jaarlijks ten laste van het
bestemmingsfonds gebracht. Het resterende resultaat wordt toegevoegd aan de overige reserves.

Kortlopende schulden en overlopende passiva

Voorgeschoten kosten voor audiovisuele producties 1.848
Nog te betalen bedragen 123
1.972
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3.2 Toelichting op de besteding van middelen
Toelichting bestedingen
Besteed aan doelstellingen Behe_er en_ Totaal 2017
administratie
Audiovisuele| Informatie .
. o Acties
producties | voorziening
Huisvestingskosten 386 386 386 129 1.285
Kantoorkosten 64 64 64 320 513
Algemene kosten 127 127 127 42 424
Afschrijvingskosten 200 25 25 - 250
Platformkosten 236 1.890 236 2.362
DOELSTELLINGEN -
Audiovisuele producties 7.577 7.577
Informatie voorziening 7.597 7.597
Acties 265 265
TOTAAL 8.590 10.088 1.103 491 20.272

Onder Informatievoorziening vallen activiteiten als het verzenden van de periodieke nieuwsbrief, het
publiceren van artikelen op de website, het geven van lezingen en presentaties en het verspreiden
van deze informatie via verschillende media.

Onder Acties vallen social media campagnes en de kosten van promotie en organisatie van

vertoningen van eerder geproduceerde audiovisuele producties.

Audiovisuele producties +bevatten alle werkzaamheden die worden verricht voor het produceren
van documentaires en multimediaondersteuning van acties en informatievoorziening.
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4 Kasstroomoverzicht 2017
2017 2016

Kasstroom uit operationele activiteiten

Ontvangen uit eigen fondsenwerving 27.623 27.465

Ontvangen uit acties van derden

Betalingen aan leveranciers en vrijwilligers -19.438 -18.034

8.185 9.431

Rentebaten en soortgelijke ontvangsten - -

Kasstroom uit operationele activiteiten 8.185 9.431
Kasstroom uit financiéle activiteiten

Investeringen in materiéle vaste activa -4.611 -

Investeringen in financiéle vaste activa - -

Kasstroom uit financiéle activiteiten -4.611 -
Netto kasstroom 3.574 9.431

Saldo liquide middelen 1 januari 18.464 9.032

Saldo liquide middelen 31 december 22.037 18.464
Netto kasstroom 3.574 9.431
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5 Overige gegevens

5.1 Bestemming resultaat

De stichting beoogt niet het maken van winst. Een batig saldo uit de activiteiten van de stichting
worden toegevoegd aan de reserves. Voor de verwerking van het resultaat wordt verwezen naar de
staat van baten en lasten.

Het effect van resultaatbestemming op de reserves en de meerjarenontwikkeling van het vermogen is
hieronder weergegeven.

5.2 Mutatie reserves

MUTATIE RESERVES

2017 2016 2015 2014

19.388 9.899 -62 -
Toevoegingen:
bestemmingsfonds - - 8.125 -
bestemmingsreserve - - - -
overige reserve 9.134 11.090 4.415 200
Onttrekkingen:
bestemmingsfonds 2.255 1.601 2.578 262
bestemmingsreserve - - - -
overige reserve - - - -
stand einde boekjaar 26.267 19.388 9.899 -62

Het bestuur heeft de jaarrekening 2017 vastgesteld en goedgekeurd in de bestuursvergadering van 6
februari 2018.

Pagina 8 van 8



